
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.5, 15. punkts) 

Talsos 

 

03.03.2025.              Nr.36 

 

Par atbrīvojumu no telpu un stacionārā tehniskā 

aprīkojuma nomas maksas nodibinājumam 

“LATVIJAS JAUNATNES TEĀTRIS” 

 

 

1. Talsu novada pašvaldībā 2025.gada 30.janvārī saņemts un ar numuru  

TNPCP/25/12-9/1440/S reģistrēts nodibinājuma “LATVIJAS JAUNATNES TEĀTRIS”, 

reģistrācijas numurs 40008232595 (turpmāk – Nodibinājums), 2025.gada 29.janvāra 

iesniegums (turpmāk – Iesniegums). Iesniegumā lūgts atbrīvot Nodibinājumu no nomas maksas 

par Talsu Kultūras centra telpu un tajā esošā stacionārā tehniskā aprīkojuma lietošanu 

2025.gada 20.marta izrādes – mūzikla “Emīla nedarbi” – norisei. 

Iesniegumā papildus paskaidrots, ka atbrīvojums no nomas maksas tiek lūgts, lai 

Nodibinājums varētu Talsu novada pašvaldības izglītojamiem lētāko biļeti (15 euro) piedāvāt 

par 10 euro (Kultūrizglītības programmas “Latvijas skolas soma” līdzfinansējums). 

2. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā. Tomēr minētā panta otrās daļas 4.1 punkts nosaka, ka 

šā panta pirmās daļas noteikumi neattiecas uz gadījumu, kad atvasināta publiska persona savu 

mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta 2015.gada 30.oktobra lēmumu Nr. L-44960 

Nodibinājumam piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss, lēmums stājies spēkā 

2015.gada 6.novembrī. 

Minētais nozīmē, ka Nodibinājums atbilst Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1 punktā noteiktajiem kritērijiem, lai 

pašvaldība savu mantu nodotu bezatlīdzības lietošanā Nodibinājumam. 

3. Saziņā ar Nodibinājumu un Talsu Kultūras centru konstatēts, ka Nodibinājumam izrādes 

norisei 2025.gada 20.martā no plkst. 14.00 līdz plkst. 22.00 nepieciešams: 

3.1. telpas: 

3.1.1. nekustamā īpašuma Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs 

88010090071, sastāvā ietilpstošās būves ar kadastra apzīmējumu 88010090071001 (Tautas 

nams) telpas Nr.33 (nosaukums “Zāle”), Nr. 34 (nosaukums “Palīgtelpa”), telpas Nr.14, 15, 16, 

17, 18, 19, 37, 38, 39 (nosaukumi “Tualete”), Nr.2 (nosaukums “Ieejas vestibils”), Nr. 32. 

(nosaukums “zāles priekštelpa”); 

3.1.2. nekustamā īpašuma Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs 

88010090071, sastāvā ietilpstošās būves ar kadastra apzīmējumu 88010090071002 (Mūzikas 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

skola) telpas Nr.53 un 54 (nosaukumi “Aktieru telpa”), Nr.52 un 55 (nosaukumi “Dušas telpa”), 

Nr.56 un 57 (nosaukumi “WC”), Nr.50 (nosaukums “Kora zāle, Kamerzāle”). 

Telpas atrodas pašvaldībai piederošā nekustamajā īpašumā – ieraksts Kurzemes rajona 

tiesas Talsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.535. Bezatlīdzības lietošanā nododamo 

telpu kopējā platība 681,10 m2. 

3.2. aprīkojums: 

3.2.1.  Skandu komplekts “Meyer Sound UPA-1P”, “Meyer Sound 500-HP”; 

3.2.2.  2.komplektācija “Stacionārās prožektoru sistēmas priekšgaismas no zāles un 

balkona”. 

3.3. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

trešā daļa nosaka, ka lēmumā par mantas nodod bezatlīdzības lietošanā norāda vismaz šādu 

informāciju: 1) bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis 

un apraksts; 2) nodošanas nepieciešamība un lietderība; 3) nododamās mantas lietošanas vai 

izmantošanas mērķis un termiņš; 4) gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; 5) citi 

nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas saglabāšanu 

un atbilstošu izmantošanu. 

Ņemot vērā minēto: 

1) lēmuma 3.1. un 3.2. apakšpunktā minētās mantas bilances vērtība, stāvoklis un apraksts: 

pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības 29.06.2021. lēmumu Nr.204  “Par Talsu tautas nama 

telpu un teritorijas nomas maksu Lielajā ielā 17, Lielajā ielā 19/21 un Jaunatnes ielā 1A, Talsos, 

Talsu nov.” nomas maksa par telpu nomu tiek noteikta 163,44 EUR bez PVN par 8 stundām. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 29.06.2021. lēmumu nr.203  “Par Talsu tautas nama 

maksas pakalpojumiem” nomas maksa par aprīkojumu tiek noteikta 360,80 EUR bez PVN par 

8 stundām. 

2) bezatlīdzības lietošanā nodošanas nepieciešamība un lietderība – norādīts šā lēmuma 

1.punkta otrajā rindkopā; 

3) nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis un termiņš –  izmantošanas 

mērķis norādīts šā lēmuma 1.punkta otrajā rindkopā, bet termiņš norādīts šā lēmuma 3.punkta 

pirmajā rindkopā; 

4) gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ – pēc 2025.gada 20.marta plkst. 22.00 

vai nekavējoties gadījumā, ja netiks sasniegts mērķis, vai nekavējoties, ja izrāde nenotiks; 

5) citi nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas 

saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu – citus noteikumus noteiks Talsu Kultūras centrs. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1.teikumu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 4.1 punktu, 5.panta trešo daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā nodibinājumam “LATVIJAS JAUNATNES TEĀTRIS”, 

reģistrācijas numurs 40008232595, no 2025.gada 20.marta plkst. 14.00 līdz plkst. 22.00 izrādes 

– mūzikls “Emīla nedarbi” – norisei Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu Kultūras centrs” 

telpas, kuru kopējā platība 681,10 m2: 

1.1. nekustamā īpašuma Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs 

88010090071, sastāvā ietilpstošās būves ar kadastra apzīmējumu 88010090071001 (Tautas 

nams) telpas Nr.33 (nosaukums “Zāle”), Nr. 34 (nosaukums “Palīgtelpa”), telpas Nr.14, 15, 

16, 17, 18, 19, 37, 38, 39 (nosaukumi “Tualete”), Nr.2 (nosaukums “Ieejas vestibils”), Nr. 

32. (nosaukums “zāles priekštelpa”); 

1.2. nekustamā īpašuma Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs 

88010090071, sastāvā ietilpstošās būves ar kadastra apzīmējumu 88010090071002 

(Mūzikas skola) telpas Nr.53 un 54 (nosaukumi “Aktieru telpa”), Nr.52 un 55 (nosaukumi 

“Dušas telpa”), Nr.56 un 57 (nosaukumi “WC”), Nr.50 (nosaukums “Kora zāle, kamerzāle”). 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

2. Nodot bezatlīdzības lietošanā nodibinājumam “LATVIJAS JAUNATNES TEĀTRIS”, 

reģistrācijas numurs 40008232595, no 2025.gada 20.marta plkst. 14.00 līdz plkst. 22.00 izrādes 

– mūzikls “Emīla nedarbi” – norisei Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu Kultūras centrs” 

aprīkojumu: 

2.1. Skandu komplekts “Meyer Sound UPA-1P”, “Meyer Sound 500-HP”; 

2.2. 2.komplektācija “Stacionārās prožektoru sistēmas priekšgaismas no zāles un balkona”. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Kultūras centrs” slēgt līgumu ar 

nodibinājumu “LATVIJAS JAUNATNES TEĀTRIS”, reģistrācijas numurs 40008232595, par 

šā lēmuma nolemjošās daļas 1. un 2.punktā noteiktās mantas bezatlīdzības lietošanu. 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
Rozentāle 20343353 

elza.rozentale@talsi.lv 

 

Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

 

Lēmumprojektu plānots izskatīt/lēmumprojekts izskatīts: citā redakcijā Finanšu komitejas 2025.gada 

19.februāra sēdē. 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Talsu Kultūras centram; 

3) Nodibinājumam “LATVIJAS JAUNATNES TEĀTRIS” 

 

 

 


